(37) *Προσλαλήσαντες*. Latine *alloqui* dicitur, et *allocutio*. Exstant hujusmodi sermones habiti in vigilia Paschæ. Cot.

(38) *Σταύρωσον*. Addit alter cod. Vind. ante hanc vocem: καὶ πάλιν ἐπεδόθαν, περιπατα et ex Joanne liquef. Cl.

(39) *Ἐκέλευσαν*. L. ἐκέλευσαν. Cot.

(40) *Παρῆρησάσμαι* ἐτ τῷ. Desunt in utroque cod. Vind. Cl.

(41) *Προσεκτήσατε τὴν θυσίαν*. Epiphanius sub

A vigilis, orationibus et ad Deum precibus vacante in pernoctatione vestra, legem, prophetas, ac psalmos legite usque ad gallorum cantum, et baptismum conferte vestris catechumenis; et recitato Evangelio in timore ac tremore, habitaque ad populum allocutione de rebus ad salutem pertinentibus, luctui vestro finem imponite; et orate Deum ut convertatur Israel, locumque pœnitentiae accipiat cum venia iniquitatis: quandoquidem iudex alienigena lotis manibus, dixit: « Innocens sum a sanguine justi hujus, vos videritis ». Israel vero exclamavit: « Sanguis ejus super nos, et super filios nostros ». et Pilato dicente: « Regem vestrum crucifigam? » ipsi acclamarunt: « Non habemus regem, nisi Cæsarem. Crucifige, crucifige eum. Omnis enim qui se regem facit, contradicit Cæsari. Et si hunc dimiseris, non es amicus Cæsaris ». Et Pilatus præses, ac Herodes rex, jussérunt eum crucifigi; atque complementum accepit Scriptura, quæ dicit⁴⁵: « Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? Astiterunt reges terræ; et principes convenerunt in unum, adversus Dominum, et adversus Christum ejus ». Et proiecserunt dilectum, quasi mortuum abominatum⁴⁶. Atque ipso sexta feria in crucem sublato; et a mortuis excitato, sub diei Dominicæ diluculum, exitum habuit illud Scripturæ: « Surge, Deus; judica terram: quoniam tu hæreditabis in omnibus gentibus⁴⁷; » et iterum: « Exsurgam, dicit Dominus, ponam in salutari; fiducialiter agam in eo⁴⁸; » et: « Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me; et retribuam eis⁴⁹. » Ob hoc igitur et vos, resurgentे Domino, offerte sacrificium vestrum, de quo vobis constituit per nos, dicens: « Hoc facite in meam commemorationem⁵⁰. » Postea jejunium dimittite, iæstantes et diem festum agentes; quoniam pignus resurrectionis vestrae Jesus Christus a mortuis excitatus est: atque hoc vobis sit legitimum sempiternum usque ad consummationem æculi, quoad venerit Dominus⁵¹. Nam Iudeis adhuc Dominus interlit; Christianis vero resurrexit; illis quidem propter infidelitatem; his autem propter certissimam hanc persuasionem, quod sperare in eum sit vita immortalis ac æterna.

D finem Panarii: « Εν ἀλλοις δὲ τόποις οὐ γίνεται λεπρεῖα τῆς οἰκονομίας, ή μόνον ἐπιφωσκούσης τῆς Κυριακῆς, δτο ἀπολύτι περὶ τὴν τῶν ἀλεξτρυσμῶν κλαγγήν, ἐν τῇ Ἀναστατίμω ἡμέρᾳ καὶ πανηγύρει, μεγάλῃ ἡμέρᾳ τοῦ Πάσχα. Aliis vero in locis, divini Mysterii cultus non celebratur, nisi solummodo illucentse Dominica, quando ad gallorum cantum jejuniū solviunt, in Resurrectionis die, ac festo, magna die Paschalit. Id.

(42) *Τῆς δραστήσεως ώμον*. Al. ὥμον, et recius. Id.

(43) *Zωὴ καὶ*. Alter cod., καὶ ζωὴ. Cl.

(44) *Μετὰ δὲ ὀκτὼ ἡμέρας*, etc. Simili modo a Cyrillo in Joanne, et ab aliis accipitur illud,

Post dies vero octo, sit vobis rursus festum hono-
randum octavus dies, in quo me Thomam de
resurrectione vix ac ne *vix* quidem credentem,
convicit, ostendens mihi clavorum vestigia, item
lanceæ vulnus in latere¹⁶. Et iterum, a prima Domini-
nica numeratis quadraginta diebus¹⁷, post Domini-
nicum diem seu hebdomadæ feria quinta celebrate
festum Assumptionis Domini¹⁸, in quo die, com-
pleta omni dispensatione et constitutione, ascendit
ad Deum ac Patrem¹⁹, emissorem suum²⁰, et sedet
a dextris virtutis²¹, exspectatque donec ponantur
inimici ejus sub ejus pedibus²²; qui et in con-
summatione sæculi veniet cum potestate ac gloria
multa²³, ad iudicandum vivos et mortuos²⁴, et
ad reddendum singulis secundum ea quæ gesse-
rint²⁵. Tuncque videbunt dilectum Dei Filium,
quem compunxerunt; et cognoscentes eum, plan-
gent super seipso, tribus ad tribum, ac mulieres
corum separatum²⁶.

CAPUT XX.

Predictio prophetiae de Christo Iesu.

Etenim nunc quoque, decima mensis Gorpiaci
die, Judæi congregati, Lamentationes Jeremiæ
legunt, in quibus habetur: « Spiritus ante faciem
nostram Christus Dominus captus est in corrup-
tionibus eorum²⁷, » et Baruchum, in quo scriptum
est: « Hic est Deus noster; non æstimabitur alius
ad eum; adinvenit omnem viam scientiæ, et osten-
dit illam Jacobo pueru suo, et Israeli dilecto sibi.
Post hoc in terris visus est, et cum hominibus
conversatus est²⁸. » Et inter legendum plangunt ac
lamentantur, ut ipsi quidem putant, vastitatem a
Nabuchodonosoro inducant; at revera exordium
luctus comprehensi eos, inviti faciunt. Cæterum
post decem dies ab Ascensione, seu quinquagesimo
post primam Dominicam die, magnum sit vobis
festum Pentecostes²⁹; in eo quippe die Domi-
nus Jesus ad nos hora tertia misit donum Spiritus
sancti; ac repleti sumus ejus efficacia; et linguis
novis locuti sumus, prout idem Spiritus nobis sug-
gerebat³⁰; et prædicavimus Judæis atque gentili-
bus, Jesum esse Christum Dei, et constitutum a

¹⁶ Joan. xx, 27. ¹⁷ Act. i, 3. ¹⁸ Anast. ibid. ¹⁹ Marc. xvi, 19. ²⁰ I. Ignat. interpol. ad Magnes.
11, ad Sm. 3. ²¹ Matth. xxvi, 64. ²² Heb. x, 13, 6. ²³ Zach. xii, 10; Jean. xix, 37. ²⁴ Thren. quæst. 64. ²⁵ Act. ii, 4.

A ἑστα ὑμῖν πάλιν ἐστή τιμίᾳ, αὐτῇ ἡ ὁρθόη, ἐν τῇ
δυσπιστούντα ἐμὲ Θωμᾶν ἐπὶ τῇ ἀναστάσει. ἐπάγ-
ροφρόησε, δέξας μοι: τοὺς τύπους τῶν ἥλων, καὶ τῆς
λόγχης ἐν τῇ πλευρᾷ τὴν τρῶσιν. Καὶ πάλιν, ἀπὸ
τῆς πρώτης Κυριακῆς ἀριθμήσαντες τεσσαράκοντα
ἡμέρας, ἀπὸ Κυριακῆς μέχρι πέμπτης, ἐστήσετε
τὴν ἐστή τῆς Ἀναλήψεως τοῦ Κυρίου, καθ' ἣν
πληρώσας πᾶσαν οἰκονομίαν καὶ διάταξιν, ἀνῆλθε
πρὸς τὸν ἀποστελλαντα αὐτὸν Θεὸν καὶ Πατέρα,
καθίσας ἐκ δεξιῶν τῆς δυνάμεως, καὶ περιμένων
ταῦτα ἀν τεθῶσιν οἱ ἔχοντες αὐτὸν πόδας αὐτοῦ·
δεὶς καὶ ἐλεύσεται ἐπὶ συντελείᾳ τοῦ αἰώνος μετὰ
δυνάμεως καὶ δόξης πολλῆς, κρίναις ζῶντας καὶ
νεκρούς, καὶ ἀποδύναις ἐκάστη κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.
Καὶ τότε δικούνται τὸν ἄγαπησθν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, δι-
έξεκέντρον, καὶ ἐπιγνόντες αὐτὸν, καθέφονται: ἐφ'
ἔσυτος, φυλή κατὰ φυλήν, καὶ αἱ γυναῖκες (45) αὐ-
τῶν κατ' ἴδιαν.